JUNTA DE FREGUESIA DE VILA VERDE

Página 1 de 3
Ata n.º 7 de 27 de julho de 2020

REUNIÃO ORDINÁRIA

Data: 27-07-2020       Ata: 7/2020

Presenças:

Miguel António Fernandes, que presidiu

Armindo António Fernandes Teixeira

Maria Aldina Linhares

Local: Sede da Junta de Freguesia

Hora de início: 20h30min

Hora de término: 21h30min

Secretariou, Armindo António Teixeira, Secretário da Junta de Freguesia

Ordem de Trabalhos

1. Ata da reunião anterior

2. Situação Pandémica do COVID-19

3. Limpeza dos arruamentos na Freguesia

JUNTA DE FREGUESIA DE VILA VERDE

Página 2 de 3
Ata n.º 7 de 27 de julho de 2020

Ordem de Trabalhos

1. Ata da reunião Anterior

A Ata da reunião anterior foi lida pelo Sr. Secretário da Junta de Freguesia e

aprovada, por unanimidade, que seguidamente foi assinada por todos os

elementos.

2. Situação Pandémica do COVID-19

Foi deliberado, por unanimidade, manter em vigor todas as medidas de

combate ao COVID-19 mencionadas nas reuniões anteriores, uma vez que a

situação ainda se mantem muito preocupante, uma vez que nesta altura do ano

somos visitados pelos nossos emigrantes.

4. Limpeza dos arruamentos na Freguesia

Foi comunicado pelo Senhor Presidente de Junta de Freguesia que existe a

necessidade de efetuar uma limpeza a todos os caminhos da freguesia.

Atendendo que a Junta de Freguesia não dispõe de meios físicos nem humanos

capazes de efetuar, deverá ser solicitado a uma empresa, com disponibilidade o

mais breve possível, em virtude de já não se encontrarem nas melhores

condições.

Assim, foi deliberado por unanimidade, questionar a ARBOREA, se têm

possibilidade de realizar os trabalhos acima mencionados.

Não havendo mais nada a tratar deu-se por encerrada a reunião.

JUNTA DE FREGUESIA DE VILA VERDE

Página 3 de 3
Ata n.º 7 de 27 de julho de 2020

O Presidente de Junta de Freguesia

Miguel António Fernandes

O Secretário da Junta de Freguesia

Armindo António Fernandes Teixeira

A Tesoureira da Junta de Freguesia

Maria Aldina Linhares